
Na temelju članka 50. Statuta Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Splitu, a u vezi sa  standardima 
kvalitete za vrednovanje u postupku reakreditacije visokih učilišta Agencije za znanost i visoko 
obrazovanje, Fakultetsko vijeće Medicinskog fakulteta Sveučilišta u Splitu (u daljnjem tekstu: 
Fakultetsko vijeće), na svojoj 5. redovitoj sjednici u akademskoj godini 2025./2026., održanoj 
dana 19. veljače 2026. godine, donijelo je sljedeći: 

PRAVILNIK 

o oblikovanju, usvajanju i reviziji misije Medicinskog fakulteta u Splitu 

 

I. OPĆE ODREDBE 

Predmet Pravilnika 
Članak 1. 

Ovim Pravilnikom uređuje se postupak oblikovanja, usvajanja, provedbe i periodičke revizije 
misije Medicinskog fakulteta u Splitu (u daljnjem tekstu: Fakultet), sudjelovanje unutarnjih i 
vanjskih dionika u navedenim postupcima, te povezanost misije Fakulteta sa strateškim i 
operativnim planiranjem. 

Svrha Misije 
Članak 2. 

Misija Fakulteta temeljna je javna izjava kojom se definiraju svrha, temeljne vrijednosti i glavni 
ciljevi Fakulteta u području visokog obrazovanja, znanstvene i stručne djelatnosti, istraživanja, 
kliničke prakse i javnog djelovanja. 

Članak 3. 

Misija Fakulteta: 

- jasno definira specifičnu ulogu Fakulteta u sustavu visokog obrazovanja te znanstveno-
istraživačke djelatnosti i stručne djelatnosti, 

- izražava doprinos Fakulteta razvoju suvremenog društva i zdravstvenog sustava, 
- pozicionira Fakultet u domaćem i međunarodnom akademskom i stručnom okruženju, 
- usmjerava razvoj sadržaja suvremenih, relevantnih studijskih i obrazovnih programa,  
- predstavlja temeljni okvir i smjer djelovanja Fakulteta te polazište za strateško i 

operativno djelovanje i donošenje odluka, 
- prožima i usmjerava sve aktivnosti Fakulteta. 

 
 
 
 
 
 
 
 



II. OBLIKOVANJE MISIJE 

Članak 4. 

Oblikovanje misije Fakulteta predstavlja proces prikupljanja, analize i strukturiranja prijedloga 
misije prije njezinog formalnog usvajanja. U postupku oblikovanja odnosno revizije misije 
Fakulteta sudjeluju predstavnici različitih skupina dionika, uključujući unutarnje i vanjske dionike. 

Načela 
Članak 5. 

Postupak donošenja i revizije misije temelji se na načelima: 

- zakonitosti i usklađenosti s višim aktima, 
- transparentnosti i uključivosti, 
- akademske autonomije, 
- odgovornosti prema studentima, zaposlenicima, zdravstvenom sustavu i društvu, 
- osiguranja i unaprjeđenja kvalitete. 

Inicijativa 
Članak 6.  

Postupak donošenja nove misije ili revizije postojeće može pokrenuti: 

- Fakultetsko Vijeće na prijedlog dekana,  
- Odbor za unaprjeđenje kvalitete Fakulteta. 

 

Radna skupina 
Članak 7. 

Dekan imenuje Radnu skupina za oblikovanje odnosno periodičku reviziju misije Fakulteta (u 
daljnjem tekstu: Radna skupina). 

Članak 8. 

1) Radna skupina ima najmanje pet (5) članova iz reda zaposlenika Fakulteta. Obvezni članovi 
Radne skupine su: 

- dva predstavnika nastavnika Fakulteta,  
- jedan  predstavnik Uprave Fakulteta, 
- jedan predstavnik Odbora za unaprjeđenje kvalitete Fakulteta, 
- jedan predstavnik studenata Fakulteta. 

2) Radna skupina se, prema potrebi, može proširiti uključivanjem dodatnih članova, osobito 
predstavnika:  

- predstavnika Etičkog povjerenstva Fakulteta, 
- Službe za znanost, 
- drugih relevantnih ustrojstvenih jedinica i tijela Fakulteta. 



3) Odluku o imenovanju dodatnih članova Radne skupine donosi dekan Fakulteta, na prijedlog 
Radne skupine, nakon što Radna skupina utvrdi potrebu za njezinim proširenjem. 
 

4) Radi prikupljanja mišljenja i prijedloga o sadržaju misije Fakulteta, Radna skupina može 
uključiti dodatne dionike izvan sastava Radne skupine, osobito: 
 

- predstavnike radnika u zanimanjima za koja Fakultet obrazuje studente, 
- predstavnike poslodavaca, osobito iz zdravstvenog sektora, 
- predstavnike strukovnih komora i stručnih udruženja, 
- članove Alumni udruge Fakulteta, 
- vanjske savjetnike. 
 

5) Pri uključivanju svih dionika vodi se računa o primjerenoj zastupljenosti sukladno studijskim 
programima koje Fakultet izvodi. 

Članak 9. 

Radna skupina, u suradnji s Odborom za unaprjeđenje kvalitete Fakulteta, upućuje pozive 
odabranim dionicima te provodi vođeno anketiranje i/ili strukturirane razgovore radi prikupljanja 
mišljenja i prijedloga o sadržaju misije Fakulteta. 

 
Članak 10. 

1) Tijekom postupka oblikovanja misije, Radna skupina, u suradnji s Odborom za unaprjeđenje 
kvalitete Fakulteta: 
 

- analizira postojeću misiju i relevantne strateške dokumente Fakulteta, 
- razmatra nacionalne i međunarodne standarde u području biomedicine i zdravstva, 

odnosno području medicinskog obrazovanja i znanosti, 
- prikuplja prijedloge i povratne informacije od unutarnjih i vanjskih dionika Fakulteta, 
- izrađuje nacrt prijedloga misije s obrazloženjem. 

 
2) Radna skupina, uz stručnu potporu Odbora za unaprjeđenje kvalitete, definira ključne elemente 

koje misija treba obuhvatiti, osobito: 
- obrazovanje, 
- znanstveno-istraživačka djelatnost, 
- klinička praksa, 
- javno djelovanje, 
- profesionalizam, etika i društvena odgovornost. 

 
3) Definirani ključni elementi i izrađeni nacrti služe kao osnova za daljnje uključivanje dionika, 

javnu raspravu i konačno usvajanje misije Fakulteta. 

 

 

 



Izrada nacrta misije 
Članak 11. 

1) Na temelju prikupljenih prijedloga i povratnih informacija, Radna skupina izrađuje najmanje 
dvije verzije nacrta misije Fakulteta. 

2) Predložene verzije misije predstavljaju se unutarnjim dionicima Fakulteta putem upitnika ili 
drugog prikladnog oblika sudjelovanja. 

3) Daljnji postupak oblikovanja nastavlja se s verzijom koja dobije najveću potporu od strane 
unutarnjih dionika. 

Provođenje javne rasprave 
Članak 12.  

1) Konačan Nacrt prijedloga misije objavljuje se na mrežnim stranicama Fakulteta i upućuje 
zaposlenicima i studentima na očitovanje. 

2) Javna rasprava traje najmanje 15 dana. 
3) Tijekom rasprave, Radna skupina prikuplja primjedbe i prijedloge te ih evidentira za 

razmatranje prije podnošenja konačnog prijedloga Fakultetskom vijeću. 
 

III. USVAJANJE MISIJE 

 Donošenje odluke o misiji 
Članak 13. 

1) Konačni prijedlog misije podnosi se Fakultetskom vijeću na usvajanje. 
2) Misija se usvaja natpolovičnom većinom glasova nazočnih članova Fakultetskog vijeća. 

Objava i stupanje na snagu 
Članak 14.  

1) Usvojena misija javno se objavljuje na mrežnim stranicama Fakulteta na hrvatskom i na 
engleskom jeziku. 

2) Misija stupa na snagu danom donošenja, osim ako odlukom Fakultetskog vijeća nije drukčije 
određeno. 

 

IV. PROVEDBA MISIJE 

Članak 15. 
 

1) Nakon usvajanja misije Fakultet osigurava njezinu provedbu kroz: 

- strateško i operativno planiranje, 
- razvoj i provedbu studijskih programa, 
- znanstveno-istraživačke i stručne projekte, 
- kliničku praksu i javno djelovanje, 



- upravljanje i unutarnje osiguravanje kvalitete. 

2) Misija Fakulteta predstavlja polazište za izradu strateških ciljeva i planova te se ugrađuje 
u temeljne i strateške akte Fakulteta. 

 
3) Odbor za unaprjeđenje kvalitete Fakulteta periodički prati i vrednuje uključenost i doprinos 

unutarnjih i vanjskih dionika u realizaciji misije Fakulteta te prati usklađenost strateških 
dokumenata, studijskih programa i razvojnih aktivnosti s usvojenom misijom.U tu svrhu Odbor za 
unaprjeđenje kvalitete prikuplja i dokumentira podatke o oblicima sudjelovanja i konkretnim 
doprinosma unutarnjih i vanjskih dionika u provedbi misije Fakulteta, uključujući doprinos u 
nastavnim, znnastveno-istraživačkim, kliničkim, razvojnim i javnim aktivnostima. 

Članak 16. 

1) Radi osiguravanja usklađenosti djelovanja s misijom, Fakultet provodi edukaciju 
zaposlenika i studenata. 

2) Nova ili revidirana misija dostavlja se svim katedrama, povjerenstvima, udrugama i 
drugim relevantnim ustrojstvenim jedinicama i tijelima Fakulteta. 

 

V. REVIZIJA MISIJE 

Članak 17. 

 
1) Misija Fakulteta periodički se preispituje i po potrebi revidira radi osiguravanja 

relevantnosti i usklađenosti s: 

- razvojem znanosti i visokog obrazovanja, 
- potrebama studenata i zajednice, 
- promjenama u zdravstvenom i društvenom okruženju. 

2) Postupak revizije misije provodi se sukladno odredbama ovoga Pravilnika. 

 
Obvezna periodična revizija 

Članak 18.  

1) Revizija misije provodi se najmanje jednom u pet (5) godina, neovisno o postojanju 
posebne inicijative. 
 

2) Izvanredna revizija provodi se u slučaju: 
 
- izmjena strateških dokumenata Fakulteta, 
- značajnih promjena u strukturi studijskih programa ili znanstvene strategije Fakulteta. 
- značajnih promjena zakonodavnog okvira, 
- preporuke akreditacijskog tijela. 

 

 

 



Javnost, transparentnost i dokumentiranje sudjelovanja dionika  
Članak 19. 

1) Podaci o postupku oblikovanja, revizije, provedbe i realizacije misije Fakulteta, 
uključujući angažiranost dionika, definirane ključne elemente, provedene ankete i 
strukturirane razgovore, pokazatelje uključenosti dionika te primjere njihovog doprinosa 
realizaciji misije Fakulteta, prikupljaju se i obrađuju u suradnji Radne skupine i Odbora za 
unaprjeđenje kvalitete Fakulteta te se javno objavljuju na mrežnim stranicama Odbora za 
unaprjeđenje kvalitete Fakulteta. 
 

2) Objavljeni podaci služe kao dokaz transparentnosti i participacije dionika u oblikovanju, 
reviziji i provedbi misije Fakulteta. 

 

VI. ZAVRŠNE ODREDBE 

Članak 20. 

1) Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od dana objave na e-oglasnoj ploči i mrežnim 
stranicama Fakulteta. 

 
 

 
                                                                       DEKANICA: 

 
 

 
                                                                            Prof. dr. sc. Renata Pecotić 

 
 
 
 
KLASA: 029-04/26-01/0007 
URBROJ: 2181-198-26-0002 

 

 

Pravilnik je objavljen na e-oglasnoj ploči i mrežnim stranicama Fakulteta dana 25. veljače 2026. i 
stupio je na snagu 5. ožujka 2026. 

 


	PRAVILNIK
	I. OPĆE ODREDBE
	II. OBLIKOVANJE MISIJE
	III. USVAJANJE MISIJE
	IV. PROVEDBA MISIJE
	V. REVIZIJA MISIJE
	VI. ZAVRŠNE ODREDBE


